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EDITAL N° 003/2021 — LAIS/UFRN

SELECAO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO DE “DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO APLICADO A
ESCLEROSE LATERAL AMIOTROFICA”

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 2 - PROJETOS

Sistemas de Informacao (Back-end)

Inscricao Nome Fase 1 Fase 2 Nota Final Status Posicio
006291-0  Tales Joabe Lima da Costa 45,0 28,0 02,7 Aprovado T
006269-0  Aleika Lwiza Alves Fonséca 45,0 23,0 88,2 Aprovada 2
006244-4 Isaque Kaio de Araujo Rodrigues 30,0 69,0 65,1 Aprovado 32

De acordo com o

006282-1 Felipe Eduardo Rodrigues da Silva 30,0 0,0 Eliminado Eliminado item 6.10 do
presente edital.
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Sistemas de Informacao (Front-end)

Inscricao Nome Fase 1 Fase 2 Notal Final Status Posicao
De acordo com o item
006232-9 Bruno Valniery Gomes de Sousa 95 40 Eliminado Eliminado 6.13 do presente
edital.
. . De acordo com o item
006292-6 Maria Eduarda Franklin da Costa 90 0 Eliminado Eliminado 6.10 do presente
de Paula .
edital.
De acordo com o item
006262-2 Igor Daniel Vasconcelos de Lima 70 0 Eliminado Eliminado 6.10 do presente
edital.
De acordo com o item
006214-0 Thales Azevedo Silva 65 0 Eliminado Eliminado 6.10 do presente
edital.
De acordo com o item
006266-4 Daniel Teodolino Barbosa Torres 35 0 Eliminado Eliminado 6.10 do presente
edital.
De acordo com o item
006217-7 Eulalia Costa Ribeiro 35 0 Eliminado Eliminado 6.10 do presente
edital.
De acordo com o item
006261-7 Lucas Silva Nobrega 10 0 Eliminado Eliminado 6.10 do presente
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edital.



006239-7

006275-3

006216-1

006223-0

am. | AlS
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Juciano Gomes Farias Junior
Filipe de Oliveira Ataide
Victor Augusto Fernandes Pereira

Alanis Isabelle de Oliveira Silva
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Eliminado
Eliminado
Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

De acordo com o item
6.10 do presente
edital.

De acordo com o item
6.10 do presente
edital.

De acordo com o item
6.10 do presente
edital.

De acordo com o item
6.10 do presente
edital.
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Sistemas Inteligentes

ANOS
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Inscricao
006242-3

006296-8

006231-3

006264-3

006283-7

006249-1

Nome
Andre Herman Freire Bezerra

Mayra Dantas de Azevedo

Antonio Cleiton Ribeiro de Lima
Francisco Mateus de Oliveira Abrantes
Paulo Oliveira de Medeiros

Daniel Miquéias do Nascimento Barbosa

Fase 1

60,0

60,0

35,0

20,0

0,1

5,0

Fase 2

71,0

63,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Nota Final

69,0

63,0

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Status

Aprovado

Aprovada

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Posicao

la

23

De acordo com o item
6.10 do presente edital.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
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Hardware Automacio
Inscricao Nome Fase 1 Fase 2 Nota Final Status Posicao
006287-9 Mohamad Sadeque Abou Ali 70,0 80,0 79,0 Aprovado 1*
006236-0 Allyson Franklin Marinheiro Borges 40,0 48,0 47,0 Eliminado De acordo com o item
6.13 do presente edital.
i o . . = -
006226-6 Jodo Victor Medeiros Crisostomo 10,0 37,0 34,3 Eliminado e acordo com o lte.rn
6.13 do presente edital.
006288-4 Wesley Wagner Varela Souza 35,0 0,0 Eliminado Eliminado De acordo com o item
6.10 do presente edital.
006228-7 Elivelton Costa da Silva 20,0 0,0 Eliminado Eliminado De acordo com o item
6.10 do presente edital.
006302-9 Vinicius César Bezerra de Oliveira 0,1 0,0 Eliminado Eliminado De acordo com o item
6.10 do presente edital.
006303-4 Yagho Atila Batista Maia 0,1 0,0 Eliminado Eliminado De acordo com o item

6.10 do presente edital.
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Visao Computacional e Aprendizado de Maquina

Inscricao
006277-4

006301-3

006263-8

006227-1

006235-5

006279-5

006284-2

006271-1

006274-8

006278-0

Nome
Arnaldo dos Santos Bispo Junior

Hebert Falcdo Sales

Luiz Felipe Maciel Correia
William Marcos Dantas
Lemyson Oliveira Lemos

Luis Gabriel Pereira Condados

Luiz Otavio Santana Baia Junior
Samuel Ednardo de Oliveira Lima

Nelson Silva de Freitas Filho

Jodo Marcos Viana Silva
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Fase 1

45,5

10,0

25,0

10,0

35,0

60,0

10,0

10,0

10,0

10,0

Fase 2

93,5

93,8

82,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Nota Final

88,65

85,2

76,3

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Status

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Posicao

121

23

3a
De acordo com as
orientagdes do projeto.
De acordo com as
orientagdes do projeto.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
De acordo com o item
6.10 do presente edital.
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Sistemas Embarcados
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UNIVERSIDADEH;J;;DO RIO GRANDE DO NORTE

Inscricao

006276-9
006245-0

006280-0

006221-9

006268-5

006286-3

006255-4

006254-9

006238-1

Nome

Mateus Sousa Aratijo
Gustavo Eraldo da Silva

Pedro Odillon Felicio Marques Mendonga Figueiredo

Alan Lima de Medeiros

Ricardo Queiroz de Farias Henrique Silva

Felipe Dantas da Silva

Jordan Marques de Almeida Ramos

Emerson Castelo Branco De Araujo

Mateus Arnaud Santos de Sousa Goldbarg
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Fase 1

95,0
10,0

25,0

40,0

35,0

20,0

20,0

10,0

10,0

Fase 2

86,0
67,0

55,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Nota Final

86,9
61,3

52,0

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Status

Aprovado
Aprovado

Aprovado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Eliminado

Posicao

la
23
33

De acordo com o item
6.10 do presente edital.

De acordo com o item
6.10 do presente edital.

De acordo com o item
6.10 do presente edital.

De acordo com o item
6.10 do presente edital.

De acordo com o item
6.10 do presente edital.

De acordo com o item
6.10 do presente edital.
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Dispositivos Moveis

Inscricao Nome Fase 1 Fase 2 Nota Final Status Posicao
006293-1  Guilherme Pablo de Santana Maciel 70,0 100,0 97,0 Aprovado I
006229-2  Marlon Secundo de Oliveira Ferreira 20,0 88,0 81,0 Aprovado 2°
006299-4  Joao Victor Rodrigues Galvao 20,0 61,0 56,9 Aprovado

3a
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Interface Homem-Maquina

Inscricao Nome Fase 1 Fase 2 Nota Final Status Posic¢io

006294-7 Epitacio Dantas de Farias Filho 10,0 74,0 67,6 Aprovado 1*

006295-2 Dayana Silva dos Santos Vieira 80,0 0,0 De acordo com o item
Eliminado Eliminado 6.10 do presente edital.

006297-3 Gilberto Martins Filho 50,0 0,0 De acordo com o item
Eliminado Eliminado 6.10 do presente edital.

006256-0 Jurandir Barreto Galdino Junior 30,0 0,0 De acordo com o item
Eliminado Eliminado 6.10 do presente edital.

Natal/RN, 17 de mar¢o de 2021

Daniele Montenegro da Silva Barros
Presidente da Banca Examinadora
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