

EDITAL N° 003/2021 – LAIS/UFRN

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO DE “DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO APLICADO A ESCLEROSE LATERAL AMIOTRÓFICA”

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 2 - PROJETOS

Sistemas de Informação (Back-end)

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006291-0	Tales Joabe Lima da Costa	45,0	98,0	92,7	Aprovado	1 ^a
006269-0	Aleika Lwiza Alves Fonsêca	45,0	93,0	88,2	Aprovada	2 ^a
006244-4	Isaque Kaio de Araujo Rodrigues	30,0	69,0	65,1	Aprovado	3 ^a
006282-1	Felipe Eduardo Rodrigues da Silva	30,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

Sistemas de Informação (Front-end)

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006232-9	Bruno Valniery Gomes de Sousa	95	40	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.13 do presente edital.
006292-6	Maria Eduarda Franklin da Costa de Paula	90	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006262-2	Igor Daniel Vasconcelos de Lima	70	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006214-0	Thales Azevedo Silva	65	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006266-4	Daniel Teodolino Barbosa Torres	35	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006217-7	Eulália Costa Ribeiro	35	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006261-7	Lucas Silva Nóbrega	10	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

006239-7	Juciano Gomes Farias Junior	0	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006275-3	Filipe de Oliveira Ataíde	0	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006216-1	Victor Augusto Fernandes Pereira	0	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006223-0	Alanis Isabelle de Oliveira Silva	0	0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

Sistemas Inteligentes

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006242-3	Andre Herman Freire Bezerra	60,0	71,0	69,0	Aprovado	1 ^a
006296-8	Mayra Dantas de Azevedo	60,0	63,0	63,0	Aprovada	2 ^a
006231-3	Antonio Cleiton Ribeiro de Lima	35,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006264-3	Francisco Mateus de Oliveira Abrantes	20,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006283-7	Paulo Oliveira de Medeiros	0,1	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006249-1	Daniel Miquéias do Nascimento Barbosa	5,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

Hardware Automação

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006287-9	Mohamad Sadeque Abou Ali	70,0	80,0	79,0	Aprovado	1 ^a
006236-0	Allyson Franklin Marinheiro Borges	40,0	48,0	47,0	Eliminado	De acordo com o item 6.13 do presente edital.
006226-6	João Victor Medeiros Crisostomo	10,0	37,0	34,3	Eliminado	De acordo com o item 6.13 do presente edital.
006288-4	Wesley Wagner Varela Souza	35,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006228-7	Elivelton Costa da Silva	20,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006302-9	Vinícius César Bezerra de Oliveira	0,1	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006303-4	Yagho Átila Batista Maia	0,1	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

Visão Computacional e Aprendizado de Máquina

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006277-4	Arnaldo dos Santos Bispo Junior	45,5	93,5	88,65	Aprovado	1 ^a
006301-3	Hebert Falcão Sales	10,0	93,8	85,2	Aprovado	2 ^a
006263-8	Luiz Felipe Maciel Correia	25,0	82,0	76,3	Aprovado	3 ^a
006227-1	William Marcos Dantas	10,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com as orientações do projeto.
006235-5	Lemyson Oliveira Lemos	35,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com as orientações do projeto.
006279-5	Luís Gabriel Pereira Condados	60,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006284-2	Luiz Otávio Santana Baía Junior	10,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006271-1	Samuel Ednardo de Oliveira Lima	10,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006274-8	Nelson Silva de Freitas Filho	10,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006278-0	João Marcos Viana Silva	10,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

Sistemas Embarcados

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006276-9	Mateus Sousa Araújo	95,0	86,0	86,9	Aprovado	1 ^a
006245-0	Gustavo Eraldo da Silva	10,0	67,0	61,3	Aprovado	2 ^a
006280-0	Pedro Odillon Felicio Marques Mendonça Figueiredo	25,0	55,0	52,0	Aprovado	3 ^a
006221-9	Alan Lima de Medeiros	40,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006268-5	Ricardo Queiroz de Farias Henrique Silva	35,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006286-3	Felipe Dantas da Silva	20,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006255-4	Jordan Marques de Almeida Ramos	20,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006254-9	Emerson Castelo Branco De Araujo	10,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006238-1	Mateus Arnaud Santos de Sousa Goldbarg	10,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

Dispositivos Móveis

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006293-1	Guilherme Pablo de Santana Maciel	70,0	100,0	97,0	Aprovado	1 ^a
006229-2	Marlon Secundo de Oliveira Ferreira	20,0	88,0	81,0	Aprovado	2 ^a
006299-4	João Victor Rodrigues Galvão	20,0	61,0	56,9	Aprovado	3 ^a

Interface Homem-Máquina

Inscrição	Nome	Fase 1	Fase 2	Nota Final	Status	Posição
006294-7	Epitácio Dantas de Farias Filho	10,0	74,0	67,6	Aprovado	1ª
006295-2	Dayana Silva dos Santos Vieira	80,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006297-3	Gilberto Martins Filho	50,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.
006256-0	Jurandir Barreto Galdino Junior	30,0	0,0	Eliminado	Eliminado	De acordo com o item 6.10 do presente edital.

Natal/RN, 17 de março de 2021



Daniele Montenegro da Silva Barros
Presidente da Banca Examinadora